
	
  
	
  
	
  
	
  

ETF	
  2013	
  Reise,	
  Mittwoch	
  19.	
  Juni	
  2013	
  
Programm	
  	
  

	
  
	
  

07.45	
  	
   Besammlung	
  Bahnhof	
  Schlieren	
  
08.04	
   Schlieren	
  ab	
  S	
  12	
   	
   Zürich	
  an	
   08.16	
  
08.30	
   Zürich	
  ab,	
  Gleis	
  14	
   	
   Biel	
  an	
  	
   09.45	
  	
  
09.45	
   Kaffee	
  Halt,	
  Buffet-­‐Centre	
  gare	
  
10.30	
   Wanderung	
  dem	
  See	
  entlang	
  bis	
  nach	
  Twann,	
  Apero	
  bei	
  Klötzli’s	
  

• Ab	
  Bahnhof	
  Biel	
  –	
  Twann,	
  Rebenweg,	
  ca.	
  7	
  km	
  	
  2	
  Stunden	
  	
  
• Ab	
  Bhf.	
  Biel	
  mit	
  Bus	
  11	
  bis	
  Alfermée	
  (OeV);	
  Wanderung	
  bis	
  Twann,	
  	
  

ca.	
  1	
  ½	
  	
  Stunde	
  
• Nichtwanderer	
  fahren	
  bis	
  Twann	
  und	
  kommen	
  direkt	
  zum	
  Apero)	
  

	
  
12.30	
   Mittagessen	
  	
  

• Weinkeller	
  Klötzli,	
  Twann,	
  Winzerteller	
  (kalt),	
  Dessert,	
  ca	
  Fr.	
  25.00,	
  ohne	
  Getränke	
  
• Restaurant	
  Bären,	
  beim	
  Bahnhof	
  	
  

o Menü:	
  Felchen	
  Fisch,	
  Teller	
  33/35,	
  Port.	
  40/42;	
  mit	
  Mandeln	
  plus	
  2;	
  	
  
Eglifilet	
  	
  35/47	
  oder	
  	
  

o Cordon	
  Bleu,	
  Gemüse,	
  p.f.	
  36	
  
	
  
16.00	
   Abfahrt	
  mit	
  dem	
  Schiff	
  von	
  Twann	
  bis	
  Biel	
  und	
  	
  

Besuch	
  Festgelände	
  am	
  See,	
  (	
  heute	
  finden	
  keine	
  Wettkämpfe	
  statt,	
  öffentl.	
  	
  
Tag	
  für	
  Bevölkerung)	
  
Anschliessend	
  mit	
  OeV	
  zur	
  Altstadt	
  von	
  Biel,	
  kleiner	
  Rundgang	
  
	
  

19.00	
   Rückreise	
  nach	
  Zürich	
  
	
  
Kosten	
  
�	
  	
  Bahnfahrt	
  Zürich	
  –	
  Biel	
  (inkl.	
  OeV)	
  mit	
  	
  der	
  Festkarte	
  ETF	
   	
   Fr.	
  30.00	
  
�	
  	
  Bahnfahrt	
  Biel-­‐Twann,	
  (sofern	
  nicht	
  OeV)	
  	
   	
   	
   Fr.	
  	
  	
  2.60	
  
�	
  	
  Mittagessen,	
  mittl.	
  Preislage,	
  ohne	
  Getränke,	
  Bären	
  Twann,	
  	
  ca	
  Fr.	
  40.00	
  
�	
  	
  Mittagessen,	
  Winzerteller,	
  	
  Dessert,	
  Klötzlikeller,	
  Twann	
   	
   Fr.	
  25.00	
  
�	
  	
  Schifffahrt	
  Twann-­‐Biel	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Fr.	
  	
  	
  	
  5.20	
  
	
  	
  
Weitere	
  Erläuterungen	
  erfolgen	
  an	
  der	
  GV	
  MR	
  
	
  
Anmeldungen	
  
Unbedingt	
  bis	
  24.	
  Februar	
  2013	
  ,	
  damit	
  die	
  Festkarten	
  bestellt	
  werden	
  können.	
  
	
  
Name:	
   	
   	
   	
   Vorname;	
   	
   	
   Anzahl	
  Personen:	
  
Ich/wir	
  bevorzugen:	
   	
   �	
  	
  Menü	
  Bären:	
  �Felchen,	
  �Egli	
  �Cord.bleu	
   ,	
   �	
  	
  Menü	
  Klötzli	
  
	
   	
   	
   	
   �	
  	
  Fahre	
  mit	
  SBB	
  bis	
  Twann	
  
(�	
  	
  entsprechendes	
  bitte	
  ankreuzen	
  )	
  
	
  
an	
  	
  :Arthur	
  Längle,	
  Feldblumenstr.17,	
  8048	
  Zürich	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Tel.	
  044	
  431	
  40	
  79,	
  	
  079	
  223	
  54	
  23.	
  arthur.laengle@bluewin.ch	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  oder	
  an	
  der	
  GV	
  Männerriege	
  vom	
  15.2.2013	
  	
   	
   	
   	
   ETF	
  Reise2,97-­‐03/w/mr/ETF2013	
  


